
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός καταληκτικής ημερομηνίας υποβο-

λής δικαιολογητικών για την έκδοση άδειας σύμ-

φωνα με την παρ. 4 του άρθρου 5 της υπό στοιχεία 

79835 ΕΞ 2020 (Β’ 3265) απόφασης του Υπουργού 

Οικονομικών «Θέσπιση Κανονισμού Παιγνίων για 

τη Διοργάνωση και Διεξαγωγή Τυχερών Παιγνίων 

μέσω Διαδικτύου».

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 48/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποι-

ότητας Ζωής του Δήμου Περιστερίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. απόφ. 549/5/26.03.2021 (1)

   �αθορισμός καταληκτικής ημερομηνίας υπο-

βολής δικαιολογητικών για την έκδοση άδειας 

σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 5 της υπό 

στοιχεία 79835 ΕΞ 2020 (Β’ 3265) απόφασης του 

Υπουργού Οικονομικών «Θέσπιση �ανονισμού 

Παιγνίων για τη Διοργάνωση και Διεξαγωγή Τυ-

χερών Παιγνίων μέσω Διαδικτύου». 

 Η ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 

ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΙΓΝΙΩΝ (Ε.Ε.Ε.Π.)»

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 16 έως και 23 του ν. 3229/2004 (Α’ 38) 

και των άρθρων 25 έως και 54 του ν. 4002/2011 (Α’ 180), 

όπως αυτές συμπληρώθηκαν και τροποποιήθηκαν με 

τις διατάξεις των παρ. 10 έως και 26 του άρθρου 7 του 

ν. 4038/2012 (Α’ 14), τις διατάξεις των άρθρων 22 έως και 

24 του ν. 4141/2013 (Α’ 81), τις διατάξεις του άρθρου 74 

του ν. 4170/2013 (Α’ 163), τις διατάξεις του άρθρου 106 

του ν. 4209/2013 (Α’ 253) και τις διατάξεις των άρθρων 34 

και 35 του ν. 4223/2013 (Α’ 287), τις διατάξεις του άρθρου 

22 του ν. 4255/2014 (Α’ 89) και τις διατάξεις του άρθρου 

173 του ν. 4261/2014 (Α’ 107), και συμπληρωματικά τις 

διατάξεις του ν.3051/2002 (Α’ 220), όπως ισχύει,

β) της υπό στοιχεία 79835 ΕΞ 2020/24.7.2020 απόφα-

σης του Υπουργού Οικονομικών «Θέσπιση Κανονισμού 

Παιγνίων για τη Διοργάνωση και Διεξαγωγή Τυχερών 

Παιγνίων μέσω Διαδικτύου» (Β’ 3265), ιδίως δε της παρ. 2 

του άρθρου 4,

γ) της υπό στοιχεία 79841 ΕΞ 2020/5.8.2020 απόφα-

σης του Υπουργού Οικονομικών «Θέσπιση Κανονισμού 

Παιγνίων Τεχνικών Προδιαγραφών (ΤΕΠ) Διοργάνωσης 

και Διεξαγωγής Τυχερών Παιγνίων μέσω Διαδικτύου» 

(Β’ 3266),

δ) της υπό στοιχεία 79305 ΕΞ 2020/23.7.2020 απόφα-

σης του Υπουργού Οικονομικών «Θέσπιση Κανονισμού 

Παιγνίων περί Καταλληλότητας Προσώπων» (Β’ 3262),

ε) της υπ’ αρ. 56660/1679/22.12.2011 κοινής απόφα-

σης των Υπουργών Οικονομικών και Πολιτισμού και Του-

ρισμού «Πιστοποίηση έναρξης λειτουργίας της Επιτρο-

πής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.)» (Β’ 2910),

στ) της υπό στοιχεία 145940/ΕΞ 2020/21.12.2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1089) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών, σε 

συνδυασμό με τις υπό στοιχεία 2/63389/0004/21.07.2016 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 397), 2/3935/0004/24.07.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 428), 

οικ. 9433 ΕΞ 2019/13.02.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 64), 3557 ΕΞ 2020/

14.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 20) όμοιες αποφάσεις, περί συγκρό-

τησης της Ε.Ε.Ε.Π.,

ζ) των υπ’ αρ. 6/1/24.4.2012 (Β’ 1347) και 10/3/11.6.2012 

(Β’ 2066) αποφάσεων της Ε.Ε.Ε.Π., με τις οποίες εγκρίθη-

καν, αντίστοιχα, ο Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης 

και ο Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας της Ε.Ε.Ε.Π.,

η) της υπ’ αρ. 218/2/22.9.2016 απόφασης της Ε.Ε.Ε.Π. 

«Έγκριση Κανονισμού Οργάνωσης, Διάρθρωσης και Λει-

τουργίας Υπηρεσιακών Μονάδων της Επιτροπής Επο-

πτείας και Ελέγχου Παιγνίων» (Β’ 3404).

2. Τις αιτήσεις χορήγησης Άδειας Διεξαγωγής Παιγνίων 

μέσω του Διαδικτύου, που έχουν κατατεθεί στην Ε.Ε.Ε.Π. 

και βρίσκονται στο στάδιο αξιολόγησης.

3. Τις αιτήσεις διαπίστωσης της Καταλληλότητας των 

προσώπων που έχουν κατατεθεί στην Ε.Ε.Ε.Π. και βρί-

σκονται στο στάδιο αξιολόγησης.

4. Το γεγονός ότι, έχουν υποβληθεί αιτήσεις στην 

Ε.Ε.Ε.Π. για την έκδοση Άδειας Διεξαγωγής Παιγνίων 

μέσω του Διαδικτύου.

5. Το γεγονός ότι, με τις υποβληθείσες αιτήσεις δεν 

έχουν υποβληθεί στο σύνολό τους τα απαιτούμενα από 

τον ν. 4002/2011 (Α’ 180) και την υπό στοιχεία 79835 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

5 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1332

16215

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.05 23:51:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16216 Τεύχος B’ 1332/05.04.2021

ΕΞ 2020/24.7.2020 (Β’ 3265) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών «Θέσπιση Κανονισμού Παιγνίων για τη 

Διοργάνωση και Διεξαγωγή Τυχερών Παιγνίων μέσω 

Διαδικτύου», στοιχεία και δικαιολογητικά.

6. Την ανάγκη ολοκλήρωσης της διαδικασίας χορήγη-

σης Άδειας Διεξαγωγής Παιγνίων μέσω του Διαδικτύου.

7. Τη συζήτηση των μελών της Επιτροπής στην υπ’ αρ. 

548/18.03.2021 συνεδρίαση.

8. Το υπό στοιχεία Π 109 ΕΞ/19.3.2021 έγγραφο του 

Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π.

9. Την από 24 Μαρτίου 2021 γνωμοδότηση του καθη-

γητή Φίλιππου Σπυρόπουλου.

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔ 11 ΕΞ/24.03.2021 εισήγηση 

της Διεύθυνσης Αδειοδότησης.

11. Την υπό στοιχεία Π 118 ΕΞ/24.03.2021 εισήγηση 

του Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π.

12. Το γεγονός ότι, από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού της Ε.Ε.Ε.Π.

13. Τη συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, 

αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό της 30ης Απριλίου 2021, ως καταλη-

κτικής ημερομηνίας υποβολής των απαιτούμενων από 

την υπό στοιχεία 79835 ΕΞ 2020 (Β’ 3265) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών δικαιολογητικών.

2. Την εξουσιοδότηση του Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π. να 

προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την εφαρ-

μογή της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΖΑΝΑΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 35406 (2)

    Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 48/2019 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Περιστερίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Εχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-

τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57), που αφορά 

στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 

του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α΄ 98).

8. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 

την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 

και άλλα επείγοντα ζητήματα» .

9. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

10. Την υπ’ αρ. 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία ο Σπυρίδων 

Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: 

ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρ-

μοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 

την λήψη μέτρων οδικής κυκλοφορίας».

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 

Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-

κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 

λιμένων».

15. Το υπ’ αρ. 57481/15122/04.11.2020 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τε-

χνικού Ελέγχου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει 

η παραπάνω αρμόδια υπηρεσία, υπ’ αρ. 48/20.11.2019 

απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 

Περιστερίου, για ρύθμιση κυκλοφορίας στην οδό Αίγλης, 

με τα συνημμένα της.

16. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Περιστερίου συνοδευόμενη με τεχνική έκθε-

ση, βάσει της οποίας λήφθηκε η υπ’ αρ. 48/20.11.2019 

απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για τις υπόψη 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Την υπ’ αρ. 15980/17.10.19 σύμφωνη γνώμη του 

ΟΑΣΑ.

18. Την υπ’ αρ. 48/20.11.2019 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Περιστερίου, με την οποία 

εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 16217Τεύχος B’ 1332/05.04.2021

19. Το υπ’ αρ. 2814/25.01.21 έγγραφο του Δήμου Περι-

στερίου «Αποστολή οικονομικών στοιχείων στην υπ’ αρ. 

48/2019 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής».

20. Το γεγονός ότι, από την παρούσα απόφαση κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη που θα 

επιβαρύνει το έργο ’’Συντήρηση Ανακατασκευή Κοινό-

χρηστων Χώρων/21’’, προϋπολογισμού 300.000 € (ΚΑΠ) 

εις βάρος του Κ.Α. 30.7332.2102 του έτους 2021, όπως 

βεβαιώνεται στο υπ’ αρ. 2814/25.01.21 έγγραφο του Δή-

μου Περιστερίου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της 

υπ’ αρ. 48/20.11.19 απόφασης της Επιτροπής Ποιότη-

τας Ζωής του Δήμου Περιστερίου στον κόμβο των οδών 

Αίγλης και Καρυάτιδος και συγκεκριμένα:

Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων που 

κινούνται επί της οδού Καρυάτιδος, με τοποθέτηση κα-

τακόρυφης σήμανσης με ρυθμιστική πινακίδα Ρ-2 STOP 

επί της οδού Καρυάτιδος, στη συμβολή της με την οδό 

Αίγλης, δίνοντας προτεραιότητα στην οδό Αίγλης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της τεχνικής υπηρεσίας του 

Δήμου Περιστερίου σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 

οδοστρώματος, ώστε να εξασφαλίζεται χωρίς εμπόδια 

η κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 

οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-

τήτων τους.

7. Ότι τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην τεχνική έκθεση του Δήμου Περιστερίου, βάσει της 

οποίας λήφθηκε η υπ’ αρ. 48/20.11.2019 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 

(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 

τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 

ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-

φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαρτίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16218 Τεύχος B’ 1332/05.04.2021

*02013320504210004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


